ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 126/2021

Senhor Presidente:

                                 Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário,  requer  à  Mesa  Diretora  a  realização  de  audiência  pública  a  fim  de  contemplar  o  parecer
opinativo da Procuradoria Geral desta Casa, referente ao Projeto de Lei nº 78/2021.

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora proponente do presente requerimento é autora do Projeto de Lei nº 78/2021, que visa não
permitir construções que projetem sombra nas praias do Município de Itajaí/SC.
De acordo com o parecer da Procuradoria Geral, que opinou favoravelmente a tramitação do mesmo, o
projeto não possuí qualquer óbice jurídico para ir a plenário, entretanto, sugeriu que o assunto fosse
debatido de forma mais ampla.
Considerando a importância do tema e a repercussão do mesmo na sociedade e, apesar de constar no
projeto abaixo assinado que valida a opinião popular, além da  recomendação do MPF e das normas já
existentes,  esta  edil  acata  a  sugestão  da  Procuradoria  Geral  dessa  Casa  e  requer  a  realização  de
audiência pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE MAIO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

ALINE SEEBERG ARANHA
VEREADORA - DEM

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​